
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 18.06.2024  № 031-06-406/24 
 
 
 

 О регулируемых тарифах на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 
и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в городе Иркутске 
 
 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления                                          
в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года                        
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Методическими 
рекомендациями по расчету экономически обоснованной стоимости перевозки 
пассажиров и багажа в городском и пригородном сообщении автомобильным 
и городским наземным электрическим транспортом общего                         
пользования, утвержденными распоряжением Министерства транспорта                           
Российской Федерации от 18 апреля 2013 года № НА-37-р, Законом          
Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 145-ОЗ «Об отдельных 
вопросах организации  регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Иркутской области», статьями 11, 37, 38, 42 Устава                     
города Иркутска, Порядком установления регулируемых  тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам  регулярных  
перевозок в городе Иркутске, утвержденным постановлением администрации 
города Иркутска от 9 сентября 2016 года № 031-06-829/6, Методическими 
указаниями по расчету регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и 
багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городе Иркутске, 
утвержденными распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по 
бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска 
от 13 сентября 2016 года № 104-02-17/6, администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 



2 
 
 

1. Установить: 
1) предельный максимальный регулируемый тариф за одну поездку и 

провоз багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в городе Иркутске в размере 30 рублей; 

2) предельный максимальный регулируемый тариф за одну поездку и 
провоз багажа городским наземным электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городе Иркутске в размере 
30 рублей. 

 
2. Постановление администрации города Иркутска от 2 июня 2022 года 

№ 031-06-365/22 «О регулируемых тарифах на перевозку пассажиров и багажа 
автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городе Иркутске» 
отменить. 

 
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за 

днем его официального опубликования, но не ранее 1 июля 2024 года. 
 
4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 2 июня 2022 года 
№ 031-06-365/22 «О регулируемых тарифах на перевозку пассажиров и багажа 
автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городе Иркутске» 
информационную справку об утрате силы в связи с отменой настоящим 
Постановлением. 

 
5. Управлению по информационной политике аппарата администрации 

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах 
массовой информации и разместить на WEB-портале органов местного 
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней с момента подписания настоящего 
Постановления. 

 
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства 
администрации города Иркутска. 

 
 

 
Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов 
 


